
  1 / 4 

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O FINANČNÍM OBRATOVÉM BONUSU 

(„Dodatek“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

se sídlem: Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov, Česká republika 
IČO: 28462564 
DIČ: CZ28462564 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 143294 

(„MSD“) 

a 

(2) Fakultní Thomayerova nemocnice 

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč, Česká republika 
jednající: doc.MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
IČO: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

(„Zdravotnické zařízení“) 

(Společnost MSD a Zdravotnické zařízení také dále společně jako „Strany“ a jednotlivě jako 
„Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Strany uzavřely dne 3. 6. 2021 smlouvu o finančním obratovém bonusu, ve znění dodatku č. 1 
a č. 2 („Smlouva“). 

(B) Strany se dohodly na níže ujednaných změnách Smlouvy a za tímto účelem se rozhodly uzavřít 
tento Dodatek. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Znění celého článku 1.3 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním: 

„„Obratem“ se rozumí součet cen balení všech Výrobků uvedených v Příloze č. 1, která 
Zdravotnické zařízení nakoupí v průběhu příslušného Referenčního období; pro účely tohoto 
výpočtu platí, že: 

(a) se použije cena Výrobků bez obchodní přirážky a bez DPH, tedy základ pro výpočet obchodní 
přirážky ve smyslu příslušných cenových předpisů; společnost MSD zašle Zdravotnickému 
zařízení údaj o výši této ceny pro příslušné Referenční období na emailovou adresu, kterou 
Zdravotnické zařízení společnosti MSD sdělí;  

(b) se ceny Výrobků nakoupených Zdravotnickým zařízením přímo od společnosti MSD a od 
jiných distributorů sčítají; 



  2 / 4 

(c) se započítají jen ceny těch balení Výrobků, které daný distributor v průběhu příslušného 
Referenčního období Zdravotnickému zařízení skutečně fyzicky dodal;  

(d) se nezapočítávají ceny těch balení Výrobků, které Zdravotnické zařízení prokazatelně dále 
prodalo, ať už jakožto provozovatel lékárny nebo jakožto distributor, buď jinému 
poskytovateli zdravotních služeb nebo distributorovi; a 

(e) se nezapočítává cena Nadměrné zásoby Výrobků. „Nadměrnou zásobou Výrobku“ se rozumí 
ten počet balení příslušného Výrobku skladovaných Zdravotnickým zařízením, který k 
poslednímu dni příslušného Referenčního období převyšuje Maximální objem skladových 
zásob Výrobku; za cenu Nadměrné zásoby Výrobku se považuje cena příslušného počtu 
balení Výrobku tvořících Nadměrnou zásobu Výrobku, která Zdravotnické zařízení 
nakoupilo jako poslední v řadě. „Maximálním objemem skladových zásob Výrobku“ se 
rozumí dvojnásobek průměrného měsíčního počtu balení příslušného Výrobku, který 
Zdravotnické zařízení zakoupilo od společnosti MSD v průběhu 12 kalendářních měsíců, 
které předcházejí poslednímu kalendářnímu měsíci příslušného Referenčního období. Strany 
se mohou dohodnout na změně Maximálního objemu skladových zásob Výrobku ad hoc e-
mailem, a to zejména v situaci, kdy to vyžaduje vývoj skladových zásob Zdravotnického 
zařízení, předpokládaná spotřeba příslušného Výrobku nebo jiná objektivní skutečnost. 
Zdravotnické zařízení je na žádost společnosti MSD povinno prokázat objem své skladové 
zásoby příslušného Výrobku k poslednímu dni příslušného Referenčního období, a to tak, že 
společnosti MSD umožní nahlédnout do přehledu vývoje svých skladových zásob, nebo jiným 
vhodným způsobem, na kterém se Strany dohodnou.“  

1.2 Do Smlouvy se vkládá nový článek 1.8, který zní: 

„Dojde-li v průběhu doby trvání této Smlouvy ke snížení úhrady kteréhokoli Výrobku z veřejného 
zdravotního pojištění, Strany se mohou dohodnout, že společnost MSD poskytne Zdravotnickému 
zařízení jednorázovou kompenzaci (slevu) ve výši, kterou společnost MSD určí, a to ve vztahu 
k těm balením příslušného Výrobku, která budou součástí skladových zásob Zdravotnického 
zařízení k okamžiku (předběžné) vykonatelnosti rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
nebo Ministerstva zdravotnictví o změně výše a podmínek úhrady tohoto Výrobku; výše této 
kompenzace se odečte od Obratu za Referenční období, během něhož ji společnost MSD 
poskytne.“   

1.3 Znění celého článku 4.3 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním: 

„Každá ze Stran smí Důvěrné informace poskytnout svým Spolupracovníkům jen tehdy, 
jestliže budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností zachovávat důvěrnost 
Důvěrných informací, a to přinejmenším v rozsahu dle této Smlouvy. Zdravotnické zařízení však 
smí Důvěrné informace společnosti MSD poskytnout jiným Spolupracovníkům než zaměstnancům, 
kteří je potřebují znát v souvislosti s plněním této Smlouvy, členům svých orgánů, advokátům či 
daňovým poradcům, svým společníkům, akcionářům či zřizovatelům, jen za podmínky, že (i) 
společnosti MSD prokáže, že takový Spolupracovník je vázán povinností, ať už na základě 
smlouvy či zákona, zachovávat důvěrnost Důvěrných informací, a to přinejmenším v rozsahu dle 
této Smlouvy a (ii) společnost MSD s poskytnutím svých Důvěrných informací takovému 
Spolupracovníkovi předem vysloví písemný či e-mailový souhlas. Každá ze Stran plně odpovídá 
za porušení povinnosti zachovávat důvěrnost Důvěrných informací ze strany svých 
Spolupracovníků tak, jako by Smlouvu porušila sama.“ 

1.4 Znění celého článku 7.1. Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2024.” 

1.5 Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto Dodatkem nemění. 



  3 / 4 

2.2 Ustanovení Smlouvy o jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se použijí na uveřejnění tohoto Dodatku 
v registru smluv mutatis mutandis. 

2.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti v souladu s výše 
citovaným zákonem o registru smluv.  

2.4 Tento Dodatek se použije na práva a povinnosti Stran související s předmětem Smlouvy již od 
1. ledna 2023. 

2.5 Tento Dodatek může být měněn či doplňován pouze formou písemné dohody obou Stran 
podepsané jejich oprávněnými zástupci. 

2.6 Pro vyloučení pochybností Strany shodně uvádějí, že ustanoveními tohoto Dodatku nejsou nijak 
dotčeny již vzniklé nároky Zdravotnického zařízení na poskytnutí Bonusu za dříve ujednaná 
Referenční období (jak jsou tyto pojmy definovány ve Smlouvě), nestanoví-li tento Dodatek 
výslovně jinak. 

2.7 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

Strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

Merck Sharp & Dohme s.r.o. Fakultní Thomayerova nemocnice 

Datum: 16.4.2023 Datum: 29.5.2023 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Stefano Santangelo 

Funkce: jednatel 

Jméno: doc MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

Funkce: ředitel 

  



  4 / 4 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

SEZNAM VÝROBKŮ A VÝPOČET BONUSU 

(OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ) 


	Dodatek č. 3
	1. předmět dodatku
	1.1 Znění celého článku 1.3 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním:
	„„Obratem“ se rozumí součet cen balení všech Výrobků uvedených v Příloze č. 1, která Zdravotnické zařízení nakoupí v průběhu příslušného Referenčního období; pro účely tohoto výpočtu platí, že:
	1.2 Do Smlouvy se vkládá nový článek 1.8, který zní:
	„Dojde-li v průběhu doby trvání této Smlouvy ke snížení úhrady kteréhokoli Výrobku z veřejného zdravotního pojištění, Strany se mohou dohodnout, že společnost MSD poskytne Zdravotnickému zařízení jednorázovou kompenzaci (slevu) ve výši, kterou společn...
	1.3 Znění celého článku 4.3 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním:
	„Každá ze Stran smí Důvěrné informace poskytnout svým Spolupracovníkům jen tehdy, jestliže budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností zachovávat důvěrnost Důvěrných informací, a to přinejmenším v rozsahu dle této Smlouvy. Zdravotnick...
	1.4 Znění celého článku 7.1. Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním:
	„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2024.”
	1.5 Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

	2. závěrečná ustanovení
	2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto Dodatkem nemění.
	2.2 Ustanovení Smlouvy o jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se použijí n...
	2.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti v souladu s výše citovaným zákonem o registru smluv.
	2.4 Tento Dodatek se použije na práva a povinnosti Stran související s předmětem Smlouvy již od 1. ledna 2023.
	2.5 Tento Dodatek může být měněn či doplňován pouze formou písemné dohody obou Stran podepsané jejich oprávněnými zástupci.
	2.6 Pro vyloučení pochybností Strany shodně uvádějí, že ustanoveními tohoto Dodatku nejsou nijak dotčeny již vzniklé nároky Zdravotnického zařízení na poskytnutí Bonusu za dříve ujednaná Referenční období (jak jsou tyto pojmy definovány ve Smlouvě), n...
	2.7 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení.


